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Hatvanmillióról indul a licit a baktói telekért 

Hűlt helye a Reghős Bende 
Lcdózcrolták az egykor szebb napokat 
látott baktói szórakozóhelyet, a Reghős 
Bendegúz szabadidőközpontot. A városi 
tulajdonú ingatlan a kilencvenes évek-
ben még egyetemistáktól volt hangos 
minden este, de pár éve már csak haj-
léktalanok lakták, akik elvittek min-
dent. A hektárnyi telek hamarosan el-
adósorba kerül, hasznosítási köre vi-
szont korlátozott. 

Nyomtalanul eltűnt a kilencvenes évek 
végén még fénykorát élő egyetemi szóra-
kozóhely, a Reghös Bendegúz szabadidő-
központ. Hűlt helyét kerítés veszi körül, a 
telek előtt földmunkákra utaló halmokra 
és beton csatornaelemekre bukkanha-
tunk. 

A Bika-tó melletti baktói ingatlan városi 
napközis táborként kezdte a „pályafutá-
sát" még a nyolcvanas években, amikor az 
egyhektáros ligetben, társadalmi munká-
val fölhúzták a barakképületeket. A ki-

lencvenes években tömegesen jártak a 
körtöltésen túlra bulizni az egyetemisták 
és főiskolások, a hely évekig telt házzal 
működött. A környék lakói azonban egyre 
többet panaszkodtak a zajra, és a kapatos 
fiatalok éjszakai hangoskodására, így nőtt 
a hatóságok szigora. Mindenféle kihágá-
sért büntették a működtetőt, aki a hét 
egyre kevesebb napján nyitott ki. 

Az épület állaga 2000-re annyira lerom-
lott, hogy az ÁNTSZ már nem adott enge-
délyt az ottani nyári napközis tábor meg-
hirdetésére. Az üzemeltető két évvel ké-
sőbb megvette volna az ingatlant, de az új 
önkormányzat nem adta el. A használa-
ton kívüli épület bontásának az őrzés hí-
ján beköltöző hajléktalanok kezdtek neki, 
akik helyiségenként leszereltek minden 
hasznosíthatót - majd átmentek egy má-
sik épületrészbe. Fokozatosan eltűntek az 
ablaktáblák, a fémtárgyak, a vezetékek, a 
fából készült berendezési tárgyakat pedig 
eltüzelték. A bontást két hete az önkor-

mányzat fejezte be, az épületek maradé-
kát eldózerolták, mondta el Gila Ferenc, a 
körzet egyéni képviselője. Hozzátette: az 
egykori Reghős előtt látható földtúrások 
és csatornaelemek úgy kerültek oda, hogy 
a baktói vízelvezető-rendszer kivitelezője 
átmeneti depóként használja a helyszínt. 

A terület még az úgynevezett kiemelt 
intézményi zónába sorolt, azaz a jelenlegi 
építési szabályok szerint csak oktatási in-
tézmény működhet ott. A képviselő sze-
rint azonban novemberben a közgyűlés 
elé kerülhet a helyi építési szabályzat mó-
dosítása, ami kibővítené az ingatlan hasz-
nosításának profilját. A városvezetés azt 
szeretné, ha kulturális, szociális, sport, 
rekreációs és egyházi célokra is használ-
ható lenne az ingatlan - ezzel pedig nőhet-
ne piaci ára. Lakópark vagy irodaház 
azonban semmiképp sem kerülhet oda. 
Januárban egy értékbecslés alapján Soly-
mos László, városüzemeltetési alpolgár-
mester még nyolcvanmillióra- tette a telek 
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Bemutatták a Mansfeldet Szegeden 

A szegedi Belvárosi moziban díszbemutatóval emlékeztek az ötvenedik évfordulóra Fotó: Karnok Csaba 

Hűlt helye a Reghős Bendegúznak 
Ledózcrolták az egykor szebb napokat 
látott baktói szórakozóhelyet, a Reghős 
Bendegúz szabadidőközpontot. A városi 
tulajdonú ingatlan a kilencvenes évek-
ben még egyetemistáktól volt hangos 
minden este, de pár éve már csak haj-
éktalanok lakták, akik elvittek min-
lent . A hektárnyi telek hamarosan el-
idősorba kerül, hasznosítási köre vi-
izont korlátozott. 

Myomtalanul eltűnt a kilencvenes évek 
/égén még fénykorát élő egyetemi szóra-
kozóhely, a Reghös Bendegúz szabadidő-
központ. Hűlt helyét kerítés veszi körül, a 
telek előtt földmunkákra utaló halmokra 
ís beton csatornaelemekre bukkanha-
tunk. 

A Bika-tó melletti baktói ingatlan városi 
napközis táborként kezdte a „pályafutá-
sát" még a nyolcvanas években, amikor az 
.•gyhektáros ligetben, társadalmi munká-
nál fölhúzták a barakképületeket. A ki-

lencvenes években tömegesen jártak a 
körtöltésen túlra bulizni az egyetemisták 
és főiskolások, a hely évekig telt házzal 
működött. A környék lakói azonban egyre 
többet panaszkodtak a zajra, és a kapatos 
fiatalok éjszakai hangoskodására, így nőtt 
a hatóságok szigora. Mindenféle kihágá-
sért büntették a működtetőt, aki a hét 
egyre kevesebb napján nyitott ki. 

Az épület állaga 2000-re annyira lerom-
lott, hogy az ÁNTSZ már nem adott enge-
délyt az ottani nyári napközis tábor meg-
hirdetésére. Az üzemeltető két évvel ké-
sőbb megvette volna az ingatlant, de az új 
önkormányzat nem adta el. A használa-
ton kívüli épület bontásának az őrzés hí-
ján beköltöző hajléktalanok kezdtek neki, 
akik helyiségenként leszereltek minden 
hasznosíthatót - majd átmentek egy má-
sik épületrészbe. Fokozatosan eltűntek az 
ablaktáblák, a fémtárgyak, a vezetékek, a 
fából készült berendezési tárgyakat pedig 
eltüzelték. A bontást két hete az önkor-

mányzat fejezte be, az épületek maradé-
kát eldózerolták, mondta el Gila Ferenc, a 
körzet egyéni képviselője. Hozzátette: az 
egykori Reghős előtt látható földtúrások 
és csatornaelemek úgy kerültek oda, hogy 
a baktói vízelvezető-rendszer kivitelezője 
átmeneti depóként használja a helyszínt. 

A terület még az úgynevezett kiemelt 
intézményi zónába sorolt, azaz a jelenlegi 
építési szabályok szerint csak oktatási in-
tézmény működhet ott. A képviselő sze-
rint azonban novemberben a közgyűlés 
elé kerülhet a helyi építési szabályzat mó-
dosítása, ami kibővítené az ingatlan hasz-
nosításának profilját. A városvezetés azt 
szeretné, ha kulturális, szociális, sport, 
rekreációs és egyházi célokra is használ-
ható lenne az ingatlan - ezzel pedig nőhet-
ne piaci ára. Lakópark vagy irodaház 
azonban semmiképp sem kerülhet oda. 
Januárban egy értékbecslés alapján Soly-
mos László, városüzemeltetési alpolgár-
mester mée nyolcvanmillióra- tette a telek 
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István elmondta: heteken belül pályázatot 

hirdetnek a telek eladására, a pályázati 
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értékét, de azóta kiderült: egy közterületi 
részt is beleszámoltak a nagyjából tizen-
négyezer négyzetméteres telekbe. Gila 
szerint emiatt hozzávetőleg a kétharmad-
ára csökken az eladható terület nagysága, 
és új értékbecslésre lesz szükség. Új tulaj-
donoshoz azonban jövő évnél korábban 
semmiképp sem kerülhet a telek. 

T. R. 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. Az Algyői Borbarátok 
Szövetsége szeptember 11 -én 
Csongrádon, a 
Gulyás-pincészetben járt. A 
borkóstolás mellett 
megismerkedtek a 
csongrád-bokrosi borvidék 
történetével és a jellemző 
borfajtákkal, megnézték a 
vincellér házat és a 
szőlőskerteket. 

ÁSOTTHALOM. A gondozási 
központ ma 17 órától szüreti 
mulatságot rendez a 
művelődési házban. Zenél 
Pipicz Dániel és zenekara, 
fellépnek az Ifjúsági Egyesület, 
a Borostyán 
nyugdíjasklub és a gondozási 
központ klub tagjai. A 
rendezvényen jelen lesz Petró 
Ferenc polgármester, 
képviselő-testületi tagok, az 
ásotthalmi Borostyán 
nyugdíjasklub tagjai, a Rúzsai 
Egészségügyi és Családgondozó 
Központ ellátottjai és dolgozói, 
valamint a központban működő 
idősek ot thonának lakói, illetve 
a nappali szociális ellátás tagjai. 

DESZK. A sajnálatosan korán, 
tragikus körülmények között 
elhunyt festőművész, Zoltánfy 
István, a deszki általános iskola 
névadója most lenne 62 éves. Az 
alkalomból koszorúzást és 
megemlékezést tartanak az 
iskola aulájában ma 11 órától. 
Kihirdetik az erre az alkalomra 
kiírt Barátság című rajzpályázat 
eredményeit, amelyre az iskola 
tanulóin kívül kilenc 
településről érkeztek 
pályamunkák. A díjazottak 
munkáiból az aulában kiállítást 
rendeznek, melyre minden 
érdeklődőt várnak. 

DOMASZÉK. 
Hastánctanfolyamot indít 
szeptember végén a Domaszék 
La kosságána k Egészségesebb 
Életéért Alapítvány. A 
foglalkozásokat a tervek szerint 
szerdánként 17.30-tól tartják. 
Bővebb információ és 
jelentkezés a 30/401-2633-as 
telefonszámon. 

FORRÁSKÚT. Hagyományőrző 
szüreti mulatságot rendeznek 
szeptember 23-án a művelődési 
háznál. A program 10 órakor 
borversennyel kezdődik. 14 ' 
órakor indul a lovas kocsis 
felvonulás a Molnár család 
szőlőbirtokára, ahol a Fikusz 
Egyesület leszüreteli az idei 
termést. A résztvevők a 
Szögi-pincészetnél a helyi 
borokat, a művelődési háznál 
pedig a hagyományos módon 
feldolgozott szóló must já t 
kóstolhatják meg. 17 órakor az 
Őszirózsa Népdalkör tagjai 
bordalokat énekelnek a 
művelődési házban, majd 
megválasztják a borkirálynőt. A 
koronáért versenybe szállók a 
helyszínen jelentkezhetnek. A 
Forráskúti Hegyközség 
kihirdeti a borverseny 
eredményét, majd szüreti bál és 
vacsora kezdődik. A 
borversenyre nevezni 
szeptember 22-én 18 óráig 
lehet a művelődési házban. A 
szervezők minden nevezésre 
szánt mintából két palackot 
kérnek, melyen szerepelni kell 
a fajtának, az évjáratnak, a 
termelő nevének. 

SZEGED. A Kiskunsági Nemzeti 
Park Igazgatósága baráti 
találkozóra hívja a térség 
pedagógusait szombaton 9 órára 
a Tisza-völgyi bemutatóházba. A 
résztvevők a Pusztaszeri 
Tájvédelmi Körzetet bemutató 
kiállítást, és a tanösvényt nézik 
meg. terepi túrán vesznek részt 
a szegedi Fehér-tó fokozottan 
védett részén, majd kötetlen 
fórumon a programszervezésről, 
terepi oktatásról. A program 
pedagógusok részére ingyenes. 
Bővebb információ és 
jelentkezés Ábrahám 
Krisztiánnál. Telefon: 
30/6380-297, e-mail: 
knpi(<£freemail.hu 

A Mansfeld című film szegedi 
díszbemutatóján az alkotók is 
jelen voltak. A rendező szerint 
Mansfeld Péter a barátság, a 
hűség, a kitartás, és az erő pél-
dázata. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Mansfeld Péter kivégzésére azért 
volt szükség, mert másképp nem 
tudták megtörni hihetetlenül erős 
emberi tartását. A fiú a barátság, a 
hűség, a kitartás, és az erő példá-
zata - véli Szilágyi Andor, a Mans-
feld című film rendezője. Az elein-
te csupán huligánnak, majd rend-
szerellenesnek, „veszélyes ellen-
forradalmárnak" tartott - és ezért 
18 éves korában, három évvel az 
1956-os forradalom után kivég-
zett - fiúról szóló magyar-kanadai 
film szegedi díszbemutatóját teg-
nap tartották a Belvárosi mozi 
Zsigmond Vilmos Termében. Az 
eseményen jelen volt a rendező, 
valamint a címszereplő, Fancsikai 
Péter. 

A 19 éves Fancsikait a Sorsta-
lanságban, és a Tibor vagyok, de 
hódítani akarok címszerepében 
láthattuk. A Mansfeld rendezője, 
Szilágyi Andor A Rózsa énekei 
című korábbi alkotásáért több el-

ismerést is kapott, például a 34. 
Magyar Filmszemle legjobb for-
gatókönyv díját. Mansfeld édes-
anyját a cannes-i nagydíjas ro-
mán színésznő, Maia Morgens-
tern alakítja, és szerepelnek a 
drámában olyan ismert magyar 

színészek, mint Eperjes Károly, 
Pindroch Csaba, Nagy Ervin. 

A Mansfeld mellett a forrada-
lom 50. évfordulója alkalmából 
több 56-os film készült. A Sza-
badság vihara című amerikai do-
kumentumfilm a forradalmi ese-

ngedtek a kliniká-
október másodi-

isza kell mennem 
idta Antal Imre, 
rátjánál, Jenei Jó-
értünk el telefo-
Köszönöm szé-

1 vagyok, a klini-
feltákoltak, min-

idben van. A han-
n is a régi - ma-
a lendületesen a 
:rt tévés. 
1 Imre azt is el-
nagyon örül an-
hogy kívánsága 

meghallgatásra talált, s 
ismét vezetheti műso-
rát, a Szeszélyes Évsza-
kokat. A Magyar Televí-
zió ugyanis vállalta, 
hogy újra leforgat egy 
adást az évekig népszerű 
műsor házigazdájával. 

- Nagyon várom már 
a Szeszélyes Évszakok 
forgatását, de hogy mi-
lyen lesz a műsor, azt 
még nem árulhatom el. 
Megkértek rá, hogy er-
ről egyelőre nem beszél-
jek. így csak annyit 
mondhatok, hogy bizto-
san nagyon jó lesz az 
adás - mondta Antal 
Imre. Búcsúzóul pedig 
hozzátette: most igazán 
jól alakulnak a dolgai. 

T.A. 

menyekkel párhuzamosan a 
szovjet-magyar vízilabda mecs-
cset dolgozza fel, és ez a témája a 
Szabadság, szerelem című Andy 
Vajna-filmnek, melynek fősze-
replői Fenyő Iván, Dobó Kata és 
Csányi Sándor. 

HÍREK 
FELSŐVÁROSI NAPOK 
Ma kezdődnek a Szöfce által 
rendezett felsővárosi napok. A 
Klauzál téren berendezett 
szabadtéri tárlattal kezdődik ma 
délután és tart szombat estig 
rendezvénysorozat, amelyen a 
kispályás focitól a kutyaszépség-
versenyen át Szűcs Judith 
koncertjéig számos programon 
vehetnek részt az érdeklődők. A 
programokat a tarján-felsővárosi 
részönkormányzattal együtt-
működő Szegedi Felsővárosiak 
Civil Egyesülete (Szöfce) szervezi. 

AKTÍV NAP ISKOLÁSOKNAK 
Öt szegedi és öt vidéki iskola 120 
nyolcadik osztályos diákjainak 
részvételével harmadszor rendezi 
meg aktív napját a SZITI Ifjúsági 
Információs és Tanácsadó Iroda a 
Stefánián ma délután. A diákok 
és tanáraik sportversenyen 
vesznek részt, az első három 
helyezett csapat ajándékot kap. 

SEJBEN LAJOS ÜZENETEI 
Szuromi Pál művészettörténész 
nyitja meg ma 17 órakor a 
Belvárosi Kamara Galériában 
(Vaszy Viktor tér 3.) Sejben Lajos 
szegedi képzőművész Csongrádi 
üzenetek című kiállítását. A 
tárlat október 1-jéig látható a 
Belvárosi mozi épületében. 

Antal Imre nagyon várja már a Szeszélyes Évszakok forgatást 

Kiengedték a ldinikáról 
Többnapos kezelés után tegnap kiengedték a 
SOTE onkológiai klinikájáról Antal Imrét. A 
Vásárhelyről elszármazott népszerű televíziós-
nak október elején újra vissza kell térnie a kór-
házba. Mindezt ő mondta el tegnap telefonon 
lapunknak. Antal Imre köszöni, jól van. Nagyon 
várja már egykori műsora, a Szeszélyes Évszakok 
forgatását, de erről többet nem árulhatot t el. 

Antal Imre tegnap el-
hagyta a budapesti 
Semmelweis Orvostu-
dományi Egyetem (SO-
TE) onkológiai kliniká-
ját, ahol néhány hóna-
pos kihagyás után foly-

tatták a beteg televíziós 
műsorvezető kezelését. 
A bulvárlapok szerint a 
Vásárhelyről elszárma-
zott Antal Imre csak 
nehezen szánta rá ma-
gát, hogy újra befeküd-

jön a kórházba, mert 
már úgy érezte, meg-
gyógyult. Végül aztán 
barátjával, Jenei József-
fel mégiscsak felkereste 
az onkológiai klinikát, 
ahol az orvosok ismét 
figyelmeztették: rákja 
van, nem játszhat az 
életével, folytatnia kell 
a kezeléseket. A népsze-
rű tévés pedig vállalja a 
további kórházi ápolást. 
Legalábbis tegnap ezt 
erősítette meg lapunk-
nak. 
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Októberben újabb kezelés vár Antal Imrére Fotó: Blikk 

Erdélyi fények - fotók 

Dusha Béla (balról) Horváth Mihály utcai fotógalériájában Sán-
dor Klára országgyűlési képviselő nyitotta meg tegnap Németh 
G y ö r g y Erdé ly i f é n y e k c í m ű f o t ó k i á l l í t á s á t Fotó: Karnok Csaba 

Erotikus kamara 
„A tavalyi sikeren felbuzdulva idén ősszel is megrendezi az eroti-
kafesztivált a Temes Megyei Kereskedelmi, Ipari és Mezőgazdasá-
gi Kamara " - olvasom a Nyugati Jelen című romániai magyar na-
pilap szerdai számában. Ez nem vicc, ez az izgalmas valóság: a 
szomszédban az iparosok, kereskedők és gazdák érdekvédő köz-
testülete szervezi meg az „erotikus játékszerek, ruházatok, fil-
mek kiállítását és vásárát", valamint „a sztriptíztáncosnők fellé-
pését és az erotikus show-t". Nem is akárhol, hanem Temesvá-
rott, a Regionális Üzletkötő Központban. 

Ilyesmi nálunk elképzelhetetlen lenne. Nálunk a kamara érde-
ket véd, önkormányzatokkal huzakodik az iparűzési adóról, vitá-
ra hívja a polgármesterjelölteket, sóhajtozik a gazdaság állapota 
fölött. Semmi erotika. Az emberek többsége nem is kíváncsi rá. 

A keleti szomszédoktól is lehet tanulni. Ha mást nem, bá-
torságot. 

B. A. 


